
آندره‌آ استراماچونی بعد از حضور چند روزه در تمرینات 

استقلال اعلام کرد تیمش به دروازه‌بان و مهاجم نیاز دارد. 

این سرمربی ایتالیایی مانند دو سه تجربه قبلی خود قرار 

است خودش برای جذب بازیکن در فاز هجومی دست 

به کار شود و در همین راستا گزینه‌هایی را هم به باشگاه 

معرفی کرده است. رفتن اللهیار صیادمنش، گادوین منشا 

و اسماعیل گونسالوس از جمع آبی‌پوشان نیاز این تیم به 

جذب یک مهاجم تمام‌کننده را بیش از پیش کرده است. 

آنها در حال حاضر تنها روح‌الله باقری و مرتضی تبریزی را 

به‌عنوان دو سِـنتر فوروارد دراختیار دارند. دو بازیکنی که 

به‌رغم ویژگی‌های مثبت‌شان نمی‌توانند در طول فصل و 

در سه جام مشکلات گلزنی آبی‌ها را حل کنند. 

استقلالی‌ها برای اینکه بدون دخالت واسطه‌ها و دلال‌ها بتوانند 

مذاکرات خود را به انجام برسانند سعی بر این داشتند تا اسامی 

مهاجمان مدنظر استرا را رسانه‌ای نکنند اما با این حال نام دو 

نفر در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها پخش شده که نیاز است 

درباره‌شان اطلاعاتی را ارائه کنیم. دو مهاجمی که سابقه نسبتا 

قابل اعتنایی دارند ولی از یک مشکل رنج می‌برند؛ سن و سال 

بالا. شیخ دیاباته و ریکاردو مِگورینی دو مهاجمی هستند که 

نام‌شان مطرح شده و مشخص نیست اصلا مذاکره‌ای با آنها 

صورت گرفته است یا خیر. بازیکن اول اهل مالی است و دومین 

نفر ایتالیایی به حساب می‌آید. در ادامه با توضیحات جزئی‌تر 

درباره این دو بازیکن همراه ما باشید:

 شیخ دیاباته

شیخ تیدیانه دیاباته، مهاجم 31 ساله اهل باماکو در کشور 

مالی. مهاجم سیه‌چرده‌ای که ویژگی اصلی‌اش قد و قامت 

بلند و 194 سانتی‌متری‌اش است. او در آکادمی بوردو پرورش 

پیدا کرد و در سال 2008 به تیم اصلی رسید. او 8سال با 

تیم بوردو تحت قرارداد بود و در این مدت به دو تیم دیگر 

هم قرض داده شد اما آمارش در جمع سورمه‌ای‌پوشان 50 

گل در 127 مسابقه بود. شیخ مدتی زیر نظر لوران بلان هم 

کار کرد اما این سرمربی فرانسوی او را به تیم‌های آژاکسیو 

و نانسی قرض داد. ماحصل کار مهاجم مالیایی در آژاکسیو 

نیم گل در هر مسابقه و در نانسی صفر گل بود. این دو تیم 

در سطح دوم فوتبال فرانسه بودند. 

دیاباته در فینال جام حذفی فرانسه دو گل به اویان زد و تاثیر 

مستقیمی در قهرمانی بوردو ایفا کرد. او فصل بعد هم با تیمش 

در لوشامپیونا حضور داشت. نهایتا در سال 2016 دیاباته با 

قراردادی سه ساله به عضویت تیم ترکیه‌ای عثمانلی اسپور 

درآمد. تیمی که چندی بعد پیام صادقیان را هم به خدمت 

گرفت. شیخ به سه تیم متس، بنه ونتو و الامارات در فرانسه، 

ایتالیا و امارات قرض داده شد. او اجازه نداد متز به لیگ دوی 

فرانسه سقوط کند و در 14بازی هشت گل به ثمر رساند. سپس 

همراه با بنه ونتو در سری A به میدان رفت و در 11 بازی هشت 

گل زد. او در سه حضور ابتدایی‌اش موفق به زدن 6 گل شد و 

به رکورد داریو هوبنر رسید. سپس در برابر یوونتوس نیز موفق 

به گلزنی شد. او در آخرین تجربه قرضی‌اش با تیم الامارات در 

9 مسابقه 6 بار موفق به باز کردن دروازه رقبا شد اما تیمش به 

لیگ دو سقوط کرد. 

دیاباته از سال 2005 برای تیم ملی مالی بازی کرده و در 39 

بازی موفق به زدن 15 گل شده است. گلزنی در بازی رده‌بندی 

جام ملت‌های آفریقای 2012 مقابل غنا مهم‌ترین گل‌های ملی 

دیاباته را شامل می‌شوند. 

 ریکاردو مِگورینی

او به‌زودی 34 ساله می‌شود. مهاجم اهل اسکالا در ایتالیا که 

182 سانتی‌متر بلندای قامت اوست و در فصل اخیر عضوی از 

تیم کیه‌وو ورونایی بود که به سری B سقوط کرد. او درآکادمی 

تیم‌های هلاس ورونا، بوولونو و اینترمیلان حضور داشت و سپس 

با نراتزوری قرارداد بست. 

روبرتو مانچینی در 14 نوامبر 2004 این بازیکن را به لیست تیم 

بزرگسالان راه داد و در بازی در برابر کالیاری از او بهره جست. 

او با همین یک بازی به کارش در اینتر پایان داد و سپس به 

تیم‌های اسپتزیا و پاویا در سری C قرض داده شد. او 22 بازی 

برای این دو تیم انجام داد اما گلی به ثمر نرساند. 

سپس به تیم سیتادلا پیوست. 110 بازی و 41 گل برای این 

تیم که از سریC به سطح دوم فوتبال ایتالیا صعود کرد و تنها 

قهرمانی مِگورینی را به ثبت رساند. راهی باری شد و در 31 

مسابقه موفق به زدن پنج گل شد. سپس نوبت به بولونیا رسید؛ 

29 بازی و فقط یک گل. در جنوا فرصت بازی به ریکاردو نرسید 

و او به صورت قرضی 12 مسابقه برای نووارای تازه سری ‌A شده 

برگزار کرد و یک گل به ثمر رساند. 

مگورینی به تورینو پیوست. دو سال بازی برای این تیم به هفت 

گل در 83 مسابقه انجامید. ریکاردو گل صعود تیمش به سری 

A را به ثمر رساند و چند ماه بعد در سن سیرو دو بار دروازه تیم 

سابقش اینتر را گشود. او در سال 2014 به تیم کیه‌وو پیوست 

و پنج سال برای الاغ‌های پرنده بازی کرد. ماحصل این حضور 

15 گل در 122 مسابقه بود. بازیکنی که هیچ وقت برای تیم 

بزرگسالان ایتالیا به میدان نرفت و حالا شایعاتی مبنی‌بر حضورش 

در ایران شنیده می‌شود. 

فرنگی‌کاران نوجوان قهرمان آسیا شدند

رقابت‌های کشتی فرنگی نوجوانان قهرمانی آسیا روزهای 13 و 

14 تیرماه در قزاقستان برگزار شد که در پایان ایران با کسب چهار 

مدال طلا، دو نقره و یک برنز و 181 امتیاز به مقام قهرمانی دست 

یافت. در این مسابقات امیررضا ده‌بزرگی در وزن 48 کیلوگرم، سعید 

اسماعیلی در وزن 51 کیلوگرم، حجت رضایی در وزن 65 کیلوگرم و 

سعید کریمی‌زاده در وزن 92 کیلوگرم قهرمان شدند، دانیال سهرابی 

در وزن 60 کیلوگرم و رضا ساکی در وزن 71 کیلوگرم به مدال نقره 

دست یافتند و شاهرخ میکائیلی‌زاده در وزن 110 کیلوگرم برنز 

گرفت. مهدی احدی‌زناب و فرید سیرتی‌مقدم نمایندگان اوزان 

۴۵ و ۵۵کیلوگرم کشورمان نیز با شکست مقابل رقبای خود از دور 

رقابت‌ها کنار رفتند. 

فیاضی: با کوبیاک دست می‌دهم

پوریا فیاضی که اخیرا با تیم بدجین لهستان قرارداد امضا کرد در 

گفت‌وگو با سایت سازمان لیگ لهستان گفت: »بعد از دریافت پیشنهاد 

»بدجین« با عبادی‌پور که دو سال است برای »بوهاتوف« بازی می‌کند 

مشورت کردم و از اینجا تعریف کرد. بازی در لهستان، لذت‌بخش است. 

علاوه‌بر این می‌خواستم که محیط جدیدی را خارج از لیگ ایران تجربه 

کنم.« وی درباره چالش اخیر کوبیاک با ایرانی‌ها گفت: »کوبیاک بازیکن 

بزرگی است و من به او احترام می‌گذارم. او روش خودش را برای زندگی 

دارد که افراد مختلف می‌توانند از آن بدشان بیاید یا دوستش داشته 

باشند. من، کوبیاک یا هیچ بازیکن دیگری را قضاوت نمی‌کنم چون 

همه ما انسان هستیم و اشتباهاتی داریم. در اولین رویارویی با وی 

دست خواهم داد.« 

بهروان: خونه‌به‌خونه در بابل می‌ماند

غلامرضا بهروان، رئیس هیات فوتبال مازندران درخصوص شرایط 

نهایی وضعیت تیم خونه‌به‌خونه و بحث انتقال به بجنورد گفت: »با 

مخالفت قطعی کمیسیون ماده ۵ مبنی‌بر خروج سهمیه از استان، 

سهمیه خونه‌به‌خونه در شهر بابل ماندگار شد اما به سرمایه‌گذار جدید 

واگذار خواهد شد و هواداران و فوتبال‌دوستان بابلی خاطرجمع باشند 

که شهرشان در فصل جدید لیگ دسته‌اول حضور خواهد داشت. هر 

مسئولی در هر مقامی نباید صحبتی مبنی‌بر خروج سهمیه از استان 

مازندران داشته باشد چون کمیسیون ماده ۵ اداره‌کل ورزش و جوانان 

مازندران قاطعانه مخالفتش را اعلام کرده و سهمیه به هیچ‌وجه از 

استان خارج نخواهد شد و در فصل جدید مازندران در لیگ یک 

تیم‌داری خواهد کرد.«

باشگاه پرسپولیس: لیست مازاد نداریم

روز گذشته خبری در رسانه‌ها منتشر شد مبنی‌بر اینکه کالدرون، 

سرمربی جدید پرسپولیس نام چهار بازیکن را در لیست مازاد خود 

قرار داده تا باشگاه بتواند بازیکنان جدید جذب کند. در ادامه اما 

روابط‌عمومی باشگاه پرسپولیس بنابر اعلام گابریل کالدرون در این 

خصوص اعلام کرد: »هیچ بازیکنی در لیست فروش قرار ندارد و کلیه 

بازیکنانی که در تیم حضور دارند، با تمرکز بالا و تلاش مضاعف در 

مسیر آمادگی قرار دارند. لازم به یاد‌آوری است؛ مدیریت باشگاه تاکنون 

جلسه‌ای با سرمربی محترم تیم درخصوص لیست موسوم به لیست 

مازاد نداشته است. ازهمین رو باشگاه بزرگ پرسپولیس از رسانه‌های 

محترم تقاضا دارد در مسیر آماده‌سازی تیم و همراهی باشگاه، از نشر 

این‌گونه اخبار پرهیز و جلوگیری کنند.«
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شجاعیان: امسال حرف‌های زیادی برای گفتن داریم

>باندبازی< در استقلال ساخته برخی‌ 
در فضای مجازی بود

اگر بخواهیم از بازار نقل و انتقالات فوتبال ایران فقط 

یک بمب را انتخاب کنیم که انفجار آن می‌تواند به 

قیمت تغییر سرنوشت یک تیم باشد، فقط می‌توان 

از علیرضا بیرانوند، گلر تیم فوتبال پرسپولیس نام برد؛ 

گلری که با وجود بازگشت به تمرینات پرسپولیسی‌ها 

هنوز نمی‌توان با قطعیت از ماندنش در جمع سرخ‌ها 

خبر داد و قطعا بیش از هر بازیکنی نبود وی برای 

قرمزپوشان گران تمام خواهد شد. 

در ابتدا اعلام شد ملی‌پوشان پرسپولیس قرار است از 

10 تیرماه در تمرینات این تیم حاضر شوند اما دیر بسته 

شدن قرارداد کالدرون با پرسپولیس این قرار را به تاخیر 

انداخت و بازیکنان ملی‌پوش این تیم از یکی دو روز بعد 

به تدریج به تمرینات سرخ‌پوشان اضافه شدند. در این 

بین علیرضا بیرانوند، دروازه بان محبوب سرخ‌ها که باید 

از وی به‌عنوان یکی از ارکان اصلی هت‌تریک قهرمانی 

پرسپولیس نیز نام ببریم، با توجه به قراردادی که با این 

تیم دارد در حالی بعد از جلسه با عرب در تمرینات حاضر 

شد که مشخصا در چهره‌اش نوعی نارضایتی از ماندن 

در جمع پرسپولیسی‌ها برای فصل آینده دیده می‌شد. 

هرچند با حضور علی بیرو در تمرینات، عده‌ای خیال 

کردند کار ماندن این دروازه‌بان در پرسپولیس تمام شده 

و حضورش در قفس توری سرخ‌ها برای فصل بعدی 

قطعی است، اما همان‌طور که قبلا هم در »فرهیختگان« 

نوشتیم، بیرانوند فقط به واسطه قراردادش با پرسپولیس 

مجبور است تا پیدا شدن تیمی جدید برای اینکه 

جریمه‌ای به وی تعلق نگیرد، فعلا در تمرینات حاضر 

شود و خودش نیز تاکید کرد که طبق قرارداد وظیفه 

داشته در تمرینات حاضر شود. 

بیرانوند که اعتقاد دارد در این سه سال همه کار برای 

پرسپولیس کرده و بیشترین نقش را در قهرمانی‌های این 

تیم داشته، هنوز در اندیشه جدایی و پیوستن به یک تیم 

خارجی است و از سوی دیگر مدیر برنامه‌ها و وکیلش 

نیز در حال بررسی پیشنهادهای مختلف هستند تا این 

گلر برای فصل بعد در خارج از کشور به میدان برود. 

طبق شنیده‌های »فرهیختگان« تیمی از یک لیگ مطرح 

اروپایی پیشنهادی در حدود یک میلیون دلار برای جذب 

دروازه‌بان شناخته شده تیم ملی ایران و پرسپولیس ارائه 

کرده تا این بازیکن برای ادامه دوران بازیگری راهی 

این تیم شود. البته این گلر باید حدود 700 هزار دلار 

را برای آزادی بند قراردادی که با پرسپولیس دارد به این 

باشگاه برای فسخ قراردادش پرداخت کند 

که در صورت تحقق این امر، چیزی در 

حدود 300 هزار دلار و شاید کمی 

بیشتر )با آپشن‌های قرارداد( به 

علیرضا بیرانوند تعلق خواهد 

گرفت. 

به این ترتیب اگر این انتقال 

انجام شود قرمزها که با حفظ 

نفراتی مثل علیپور و نوراللهی 

گام مثبتی برای شروع فصل جدید 

برداشته‌اند با یک چالش جدی مواجه 

خواهند شد چراکه بعید است بتوانند گلری 

مطمئن مثل بیرانوند آن هم در این مقطع 

پیدا کنند. 
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تکمیل پرسپولیس با 

شکاری، امیری و یک خارجی؟

 کالدرون 
با تیم برانکو 
 
استارت می‌زند

گزارش »فرهیختگان« از 2 مهاجم خارجی مدنظر استقلال

مالک پدیده: مهدی گفت دلش با ماست و می‌ماند

بازگشت نه‌چندان مطمئن گلر پرسپولیس  به تمرینات

شیخ مالیایی، بهتر ازهموطن استراماچونی

 فتحی 2 برابر پیشنهاد داد 
پیشنهاد یک میلیون دلاری تا رحمتی برگردد

وپایی به بیرانوند تیم ار


